
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 29 del 02/07/2013

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI 
ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno due del mese di luglio, solita sala delle adunanze, alle ore 18:30, in seduta 
straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il 
Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PMAMELI MASSIMILIANO

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSODDU FRANCESCA

PGIOI LIDIA

PARGIOLAS ROSANNA

PCASSARO PAOLO

PCARIA CARLO

PPISANO CINZIA

PLITTERA LUCA

PURRU MATTEO

APORCEDDU LUIGI

PCOCCO ARNALDO

PGRUDINA ALBERTA

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PGRIECO MARIO

Totali Assenti:  1Totale Presenti:  16

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale EFISIO FARRIS.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

CARLO CARIA

FRANCESCA SODDU

MARIO GRIECO

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITO il Sindaco il quale introduce il punto posto al n. 5 dell’ordine del giorno “Approvazione 
delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 
 
SENTITI gli interventi dei Consiglieri, come riportato nel resoconto integrale della seduta; 
 
PREMESSO che nelle giornate del 26 e 27 maggio 2013 si è svolta la consultazione elettorale per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
 
DATO ATTO che per il periodo  2013/2018 è  risultata eletta alla carica di Sindaco la Dott.ssa Anna 
Paola Marongiu, nata a Decimomannu il 15/02/1960; 
 
VISTE le proprie deliberazioni n. 21, n. 22 e n. 23 in data 11/06/2013 con le quali si è proceduto alla 
convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26-27 maggio 2013, al giuramento 
del Sindaco ed alla comunicazione dei nominativi dei componenti della Giunta Comunale; 
 
VISTO il provvedimento sindacale del 3 giugno 2013, con il quale è  stata nominata la Giunta 
Comunale; 
 
VISTO l'art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 per effetto del quale, entro il termine fissato 
dallo statuto comunale, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche di 
governo; 
 
VISTO l'art. 22 dello Statuto comunale che fissa in 60 giorni il termine per la presentazione al 
Consiglio del predetto documento programmatico e il seguente comma 3 “Le linee programmatiche 
sono discusse ed approvate, con voto palese a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati”; 
 
VISTE le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
anni 2013/2018, così come riportate nel documento allegato sub “a” al presente atto, presentate al 
Consiglio Comunale in data 11/06/2013 con delibera C.C. n. 25; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 68, ha espresso il proprio parere in 
merito alla predette linee programmatiche nella seduta del giorno 11/06/2013; 
                                     ; 
SENTITA la presentazione del Sindaco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnica; 
 
RITENUTO non acquisire sulla proposta di deliberazione il parere del Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, trattandosi di 
atto di indirizzo politico che non comporta spesa o diminuzione di entrata; 
 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 
Presenti n. 16: Anna Paola Marongiu, Massimiliano Mameli, Monica Cadeddu, Leopoldo Trudu, 
Francesca Soddu, Lidia Gioi, Rosanna Argiolas, Paolo Cassaro, Carlo Caria, Cinzia Pisano, Luca 
Littera, Matteo Urru, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Vincenza Maria Cristina Gai, Mario Grieco; 
Assenti n. 1: Luigi Porceddu; 
 
Favorevoli  n.  12 
Contrari      n.   // 
Astenuti     n.  4 (Cocco, Grudina, Gai, Grieco); 
 

DELIBERA 
 

Di approvare le linee programmatiche di governo anni 2013/2018 come da documento allegato sub 
“a”. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  01/07/2013

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 29 del 02/07/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 04/07/2013 al 18/07/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 04/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 29 del 02/07/2013












